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проф. д-р Дејан Мираковски

ВОВЕД

Дванаесет години постоење на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип!

Во својата дванаесетгодишна високообразовна и научноистражувачка работа 
Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип го промовира својот десетти по ред Каталог на 
изданија публикувани главно во 2018 година, во периодот помеѓу два патрони празника 
на Универзитетот. Десеттиот Каталог на изданија е уште еден доказ повеќе дека нашиот 
Универзитет е релевантен фактор и една од водечките установи во високото образование 
во државата и пошироко во регионот. 

Издавачката дејност опфаќа обемен и комплексен сегмент од работењето на нашиот 
современ, стабилен и модерен универзитет. Новите информатички и комуникациски 
технологии, како и новите техники за научно истражување, се втемелени во современиот 
пристап на методите во наставната, во истражувачката, но и во реализирањето на 
издавачката дејност на Универзитетот. Современиот пристап во издаваштвото е водечка 
идеја во одржувањето и збогатувањето на фондот од академски учебници и учебни 
помагала во електронската библиотека на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.  Овој книжен 
фонд содржи околу 700 наслови на универзитетски електронски изданија со над 185 000 
прегледи од корисниците на е-библиотеката. Од неодамна е обезбеден и слободен пристап 
во е-библиотеката на УГД. Целокупниот електронски книжен фонд на УГД е достапен не само 
за студентите и вработените на универзитетот, туку и за пошироката јавност, преку најава 
во системот на е-библиотека од новоотворената опција за логирање како „најава за гости”. 

Слободниот пристап во е-библиотеката е нова дополнителна можност за изразување 
и презентирање на издавачката дејност на УГД. Нејзината содржина е веќе достапна не 
само за универзитетската фела, туку и за целокупната јавност, а тоа е и нашата определба 
за отворено, достапно и современо изразување на академската мисла, како двигател на 
јавното мислење.

Како Универзитет секогаш одиме во насока сè што правиме да прилега на времето во 
коешто живееме.

Нека ни е честит дванаесетгодишниот патронат и вековит Универзитетот „Гоце Делчев”
- Штип!

27 март 2019 година, Штип
Ректор

Проф. д-р Блажо Боев

ВОВЕД

Шеснаесет години постоење на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.
Во својата шеснаесетта годишна високообразовна и научноистражувачка работа Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип го промовира својот тринаесетти по ред Каталог на изданија. Во сите овие 
шеснаесет години на постоење Универзитетот создаде современ пристап за едукација,  
истражување, менаџирање и контрола на квалитетот во сите сегменти на неговото работење.
Универзитетот припаѓа на студентите и сите активности што ги презема Универзитетот се 
наменети токму за нив. Во таа насока, се обезбедува и современ пристап во издавачката дејност. 
Одржувањето и збогатувањето на фондот од академски учебници и учебни помагала во 
електронската библиотека на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип е водечка идеја во 
реализација на издавачките активност на академската заедница. Овој електронски книжен фонд 
содржи 983 наслови на универзитетски електронски изданија со над 630.000 прегледи и над 461.00 
преземања од корисниците на е-библиотеката. Целокупниот електронски книжен фонд на УГД е 
достапен не само за студентите и вработените на Универзитетот, туку и за целокупната јавност, 
преку најава во системот на е-библиотека од социјалните мрежи како „најава за гости”. 
Дополнително, во е-репозиториумот на УГД досега депонирани се над 20.500 содржини со 
слободен и отворен пристап не само за универзитетската фела туку и до пошироката научна и 
стручна јавност. 
УГД влегува во својата шеснаесета година од своето постоење. Тоа е многу краток временски 
период споредено со некои европски универзитети кои постојат со векови. Наредните години 
универзитетот треба да е генератор за нов развој на еден отворен и транспарентен Универзитет 
што ќе е темел за развојот на регионот и пошироко надвор од државата. 
Нека ни е честит шеснаесеттиот патронат и вековит Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип!
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ИЗВЕШТАЈ НА РЕКТОРОТ ЗА РАБОТАТА
НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ,,ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

ВО ПЕРИОД 2021-2022

ШТИП 2022

УНИВЕРЗИТЕТ ”ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ИЗВЕШТАЈ НА РЕКТОРОТ ЗА РАБОТАТА

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ,,ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

ВО ПЕРИОД 2021-2022

Универзитетски гласник
Универзитетски гласник, број 52, 53, 54 и 55. Издавач

Универзитет ,,Гоце Делчев”
Уредник на издавачка продукција
Проф. д-р Лилјана Колева Гудева

Главен и одговорен уредник
Проф. д-р Дејан Мираковски

Уредници
Проф. д-р Мишко Џидров

М-р Ристо Костуранов
Лектор

Даница Гавриловска – Атанасовска Техничко уредување
Кире Зафиров

Славе Димитров
Благој Михов
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Универзитетски билтен
,,Универзитетски билтен” бр. 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 

303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317
Издавач:

Универзитет ,,Гоце Делчев” – Штип
Уредник на издавачка продукција: проф. д-р Лилјана Колева Гудева

Главен и одговорен уредник: проф. д-р Дејан Мираковски
Уредници: проф. д-р Мишко Џидров, м-р Ристо Костуранов

Лектор: Даница Гавриловска – Атанасовска
Техничко уредување: Славе Димитров

Благој Михов, м-р Влатко Јовановски, Кире Зафиров
Печати: Печатница ,,2-ри Август” – Штип

ISSN: 1857-8497

УНИВЕРЗИТЕТ ”ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

УНИВЕРЗИТЕТ ”ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Каталог на изданија 2020-2022
во услови на пандемија со ковид - 19



6

Информаторите за студентите на прв и втор циклус студии
претставуваат водичи низ студиските програми на сите факултети
на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, каде што се достапни сите

неопходни информации за додипломските и постдипломските
магистерски или специјалистички студии, начинот на студирање,

финансирање, режимот на студии и обврските на студентите. Составен
дел на секој информатор се студиските програми (соодветно за

секој информатор од прв или втор циклус) со комплетниот список
на задолжителни и изборни предмети и нивниот соодветен број на

кредити за секој семестар од академската година.

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ
запишани на прв циклус студии

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип (2022-2023 г.)

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ
запишани на втор циклус студии

Кампус 2, Кампус 3, Кампус 4
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип (2022-2023 г.)
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ETIMA

ISBN 978-608-244-823-7
ETIMA International Conference 

Electrical Engineering, Technology, Informatics,
Machinery and Automation

- technical sciences applied in economy, education and industry -
Faculty of Electrical Engineering , Goce Delcev University - Stip

International Journal "Balkan Journal of Applied Mathematics 
and Informatics" BJAMI - Faculty of Computer Science at the 

University "Goce Delchev" - Stip is a collection of theoretical and 
practical achievements in computer science and technology, 

mathematics, and applied mathematics.
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The Faculty of Law, Goce Delchev University in Shtip, Republic 
of North Macedonia invites paper proposals for the  

International Scientific Conference „Social Changes in the 
Global World“, which IS held in Shtip annualy in September.
 We cordially invite scholars and researchers to participate in 

sharing experiences and ideas on topics related to different 
social science disciplines (law, politics and international 

relations, sociology, anthropology, media and   
communications,   human   geography etc.).

There are three working languages of the conference: 
Macedonian, English and Russian. Below we outline a range of 

possible topics which might be addressed by those who are 
interested to participate at the Conference.

The Faculty of Law at the University Goce Delcev – Stip, 
Macedonia, is intended for students enrolled in Bachelor’s, 

Master’s and PhD studies.

The Journal is from the field of Law, Political Science and 
Sociology, and accepts professional and scientific papers. The 
languages of publication are Macedonian, English, Russian, 

Serbian, Bulgarian, Croatian and Italian language.

The Journal has an international editorial board and is open for 
foreign students. The SSSJ is published two times a year. The 

journal can be downloaded at http://js.ugd.edu.mk/index.php/sssj.



9

Palimpsest is an international journal for linguistic, literary and 
cultural research founded at the Faculty of Philology in Stip in 
2016. It is published in printed form and electronically twice a 
year, the first issue in May and the second one in November.

The journal publishes papers in the area of linguistics, literary 
science, teaching methodology and culturology. In addition, 
there is a section reserved for reviews of books, monographs, 

and other publications in the sphere of philology and 
culturology. The international journal Palimpsest publishes 

papers in the following languages: Macedonian, English, 
Russian, German, Italian, French and Turkish.

The Geologica Macedonica is an international, open access, peer 
reviewed, both online and printed journal.

The journal focuses on the following areas of publication: 
Mineralogy, Petrology, Geochemistry, Ore deposits, 

Environmental geochemistry, Hydrogeology, Engineering geology, 
Geophysics, and other branches of the Earth Sciences.

In print: ISSN 0352 - 1206
On line: ISSN 1857 – 8586
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The Journal of Economics ISSN 1857-9973 is an international, 
open access, peer reviewed, online journal. The journal focuses on 
the following areas of publication: Economics (Microeconomics, 

Macroeconomics,  International Economics), Banking and 
Finance, Accounting and Auditing, Management and Business, 

Entrepreneurship and Marketing.

It provides an academic platform for professionals and researchers 
to contribute innovative work in the field. Journal of Economics 

carries original and full-length articles that reflect the latest 
research and developments in both theoretical and practical aspects 

of economics,finance, business and management.

The journal is indexed in EBSCO
ISSN 1857-9973

Balkan Social Science Review (BSSR) is established on behalf of the 
Faculty of Law in the University “Goce Delcev” in Stip, Republic of 

Macedonia. It is part of the Open Journal System, a system with 
open access policy that is operated by the Goce Delchev 

University, Republic of North Macedonia.
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Меѓународна научна и практична конференција
„Управување со развојот на економските регионални системи“ 

ГОДИШЕН ЗБОРНИК НА ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ
И БИЗНИС ЛОГИСТИКА
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Годишен зборник - Филолошки факултет 

GOCE DELCEV UNIVERSITY - STIP 
FACULTY OF COMPUTER SCIENCE

ISSN 2545-4803 on line

Journal of Agriculture and Plant Sciences (ЈАРЅ) is successor of the national 
journal Yearbook of Faculty of Agriculture of Goce Delcev University, which 

was published since 2000. Publication of Journal of Agriculture and Plant 
Sciences (ЈАРЅ) as international journal continues from 2017, semiannually, 

starting with Volume 15.

Journal of Agriculture and Plant Sciences (ЈАРЅ) publishes papers in broader 
research area of agriculture and plant sciences: plant and animal production, 

plant genetics and breeding, plant protection, field crops, horticulture, 
viticulture, plant and animal biotechnology, animal husbandry, animal 

genetics and breeding, food control, enology, soil science, environmental 
protection, landscape architecture, agribusiness, agricultural technology and 

other reach fields in agriculture and plant sciences.

Online ISSN 2545-4455
Print ISSN 2545-4447

The journal is indexed in EBSCO
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Годишен зборник - Економски факултет 

Natural Resources and Technology is an official publication of the 
Faculty of Natural and Technical Sciences, Goce Delcev University, Stip, 

Macedonia. It is an open access journal published twice a year.  All 
papers submitted for publication in Natural Resources and Technology 

are subject to peer-review.

The journal publishes ori¬ginal scientific papers, project proposal, short 
commu-ni¬ca¬tions, reviews, professional and educational papers from 

all fields of Mining, Geology, Environmental protection, Industrial 
logistics, Occupational safety and health and Interior and exterior design.

The journal is indexed in EBSCO
ISSN: 1857-6966 

УНИВЕРЗИТЕТ ,,ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП
ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ
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Vospitanie - Journal of Educational Sciences, Theory and Practice is an 
official publication of the “Goce Delcev” University,

Faculty of Educational Sciences, Stip, Republic of Macedonia.
It is published twice yearly.

The journal publishes original scientific papers, short communications, 
reviews, professional and educational papers from all fields of advance 

the empirical, theoretical, and methodological understanding of 
education and learning.

Particularly, papers that are interdisciplinary and multidisciplinary 
approach to the study and survey of the problems in education.

Годишен зборник - Правен факултет 

Vospitanie 
Journal of Educational Sciences, Theory and Practice 

Vol.16, No 1, 2021

GOCE DELCEV UNIVERSITY – SHTIP. R.N. MACEDONIA
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES

Vol.16, No 1, 2021

GOCE DELCEV UNIVERSITY – SHTIP. R.N. MACEDONIA
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES
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8-9 октомври 2020 / 8-9 октябрь 2020 / 8-9 October 2020
Штип Штип Stip

     Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
С. Македониjа    

       Университет имени Гоце Делчева, г. Штип,  
С.  Македония 

Goce Delcev University in Stip, 
N. Macedonia 

 Петта меѓународна научна конференција                                         

 

Воронешки државен универзитет 
Русиjа
Воронежский государственный университет 
Россия 
Voronezh State University
Russia

Пятая международная научная конференция

  Fifth International Scientific Conference

Меѓународната научна конференција „ФИЛКО“
- филологија, култура и образование

Зборник на трудови од меѓународната научна конференција 
организирана од Филолошкиот факултет при Универзитет 

„Гоце Делчев“ - Штип и Филолошкиот факултет при 
Воронешкиот државен универзитет, која се одржува еднаш 

годишно од 2016 година во Штип или Воронеж. 

The aim of the International Scientific Conference, "Challenges of 
Tourism and Business Logistics in the 21st Century" (ISCTBL) 

organized by the Faculty of tourism and business logistics, University 
Goce Delchev, Shtip, N. Macedonia, is promoting a greater 

understanding of the business administration, 
logistics, tourism and hospitality in terms of management, economics, 

education and entrepreneurship. In that context, the focus of our 
participants was on the latest trends and challenges related to tourism 
development, company management, labour market, opportunities for 

gain and profit, opportunities for better competitiveness in the  
international market, which is imperative for the financial stability of 

our country entirely. 

8-9 октомври 2020 / 8-9 октябрь 2020 / 8-9 October 2020
Штип Штип Stip

     Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
С. Македониjа    

       Университет имени Гоце Делчева, г. Штип,  
С.  Македония 

Goce Delcev University in Stip, 
N. Macedonia 

 Петта меѓународна научна конференција                                         

 

Воронешки државен универзитет 
Русиjа
Воронежский государственный университет 
Россия 
Voronezh State University
Russia

Пятая международная научная конференция

  Fifth International Scientific Conference

Универз итет  „Го це  Д елчев“  –  
Ш тип  

Факултет  за  тур изам и  б изнис  
логистика  

G oce  De lc hev  Uni vers i t y   
Sh t i p  

Fac u l t y  o f  Tour i sm and  
Bus i nes s  Log i s t i c s  

Четврта  Меѓународна Научна Конференција  

Fourth International Scientif ic  Conference  

ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ И БИЗНИС 
ЛОГИСТИКАТА ВО 21 ВЕК  

CHALLENGES OF TOURISM AND BUSINESS 
LOGISTICS IN THE 21ST CENTURY 

ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ  

CONFERENCE PROCEEDINGS
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The aim of the International Scientific Conference, "Challenges of 
Tourism and Business Logistics in the 21st Century" (ISCTBL) 

organized by the Faculty of tourism and business logistics, University 
Goce Delchev, Shtip, N. Macedonia, is promoting a greater 

understanding of the business administration, 
logistics, tourism and hospitality in terms of management, 

economics, education and entrepreneurship. 

ISSN 2671-3810 online version

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП

Фокалози-учебник од Лонгурова Наташа, Ковачевска Ивона, 
Терзиева-Петровска Оливера

ISBN: 978-608-244-957-9
број на страни: 130

издадена: 2023
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1118

DOI линк::
https://www.doi.org/10.46763/9786082449579
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Основи на ГМО - учебник
од Фиданка Трајкова

ISBN: 978-608-244-916-6
број на страници: 181

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1079

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449166

Механизација во лозарството и овоштарството - 
учебник

од Ристо Ѓорги Кукутанов

ISBN: 978-608-244-867-1
број на страници: 331

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1040 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448671 



18

 Маркетинг: Знаење и вештини за успешно деловно работење
од Тамара Јованов-Апасиева

ISBN: 978-608-244-869-5
број на страници: 93

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1042

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448695

Маркетинг: Примери од пракса
од Тамара Јованов-Апасиева

ISBN: 978-608-244-868-8
број на страници: 252

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1041

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448688

1
1

-
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Дигитална економија - учебник
од Ристе Темјановски

ISBN: 978-608-244-878-7
број на страници: 317

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1049

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448787

Јавни финансии - учебник
од Стеван Габер, Илија Груевски

ISBN: 978-608-244-913-5
број на страници: 333

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1076

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/978608244913
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Индустриските односи во Република Северна Македонија – 
Емпириска анализа - монографија

од Андон Мајхошев

ISBN: 978-608-244-896-1
број на страници: 294

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1065

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/978608244913

Управување со финансиски ризици - учебник
од Весна Георгиева-Свртинов

ISBN: 978-608-244-946-3
број на страници: 112

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1108

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449463
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      Лексикон на индустриски односи - скрипта
од Андон Мајхошев

ISBN: 978-608-244-895-4
број на страници: 396

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1066

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/978608245813

Јавна администрација - учебник
од Јадранка Денкова

ISBN: 978-608-244-921-0
број на страници: 253

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1084

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449210 

Проф. д-р Марија Гогова Самоников 
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Шпедиција на современите услови на промет на стоки 
од Борка Тушевска-Гавриловиќ

ISBN: 978-608-244-933-3
број на страници: 292

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1098 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449333

Облигационо право - општ дел - учебник
од Марија Амповска

ISBN: 978-608-244-931-9
број на страници: 315

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1097

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449319
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Социјално право - учебник
од Билјана Тодорова

ISBN: 978-608-244-956-2
број на страници: 286

издадена: 2023
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1117

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449562

Практична настава 2 - практикум
од Деспина Сивевска

ISBN: 978-608-244-885-5
број на страници: 57

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1056 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448855
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Практична настава 1 - практикум
од Деспина Сивевска

ISBN: 978-608-244-897-8
број на страници: 68

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1067 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448978

Балканските војни и Првата светска војна - учебник
од Оливер Цацков, Анита Илиева-Николовска

ISBN: 978-608-244-893-0
број на страници: 140

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1063

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448930
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Педагошка комуникација - учебник
од Снежана Мирасчиева

ISBN: 978-608-244-940-1
број на страни: 121

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1105 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449401

Моторички развој во рано детство - учебник
од Билјана Попеска

ISBN: 978-608-244-947-0
број на страници: 127

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1109

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449470
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Скрипта по урологија
од Јован Ивчев

ISBN: 978-608-244-872-5
број на страни: 170

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1044 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448732

Основи на кинезитерапија - учебник
од Данче Василева

ISBN: 978-608-244-866-4
број на страници: 211

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:

http://e-lib.ugd.edu.mk/1039 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448664 

ТРГОВСКО ПРАВО

РВО 
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Практикум по урологија
од Јован Ивчев

ISBN: 978-608-244-873-2
број на страници: 59

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1045 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448732   

Инфективни болести 1 - учебник
од Вело Марковски

ISBN: 978-608-244-890-9
број на страници: 130

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1061 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448909
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Деловна етика и комуникација
- учебник од Александра Жежова

ISBN: 978-608-244-944-9
број на страници: 202

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1106

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449449

Имунохемија со имунологија - практикум
од Даринка Ѓоргиева-Ацкова

ISBN: 978-608-244-892-3
број на страници: 105

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1062 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448923

2020 
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Фармацевтска биотехнологија - учебник
од Катарина Смилков

ISBN: 978-608-244-906-7
број на страници: 213

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1070 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449067

Збирка предавања по судска медицина
од Наташа Давчева

ISBN: 978-608-244-909-8
број на страници: 175

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1072 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449098

Олга Кошевалиска
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 Практикум по гинекологија
од Глигор Димитров, Љупка Лазарева

ISBN: 978-608-244-922-7
број на страници: 145

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1085 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449227  

Мануелно мускулно тестирање и постизометрична 
релаксација (ММТ и ПИР) -учебник

од Тоше Крстев, Тамара Страторска, Моника Колевска-
Димова

ISBN: 978-608-244-915-9
број на страници: 156

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1078 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449159

ОТШТЕТНО ПРАВО
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1

Лабораториски анализи за метаболни нарушувања - учебник
од Данијела Јаниќевиќ-Ивановска

ISBN: 978-608-244-945-6
број на страници: 332

издадена: 2022,  јазик: македонски
линк за споделување:

http://e-lib.ugd.edu.mk/1107 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449456

Практикум по физиологија 1
од Зоран Ханџиски, Ели Ханџиска,
Ана Марија Тасева, Стефан Коцев

ISBN: 978-608-244-948-7
број на страници: 268

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1110 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449487

1
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Кинезиологија - учебник
од Данче Василева

ISBN: 978-608-244-951-7
број на страници: 264

издадена: 2023
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1112

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449517

Имунологија - скрипта
од Сотирија Дувлис

ISBN: 978-608-244-950-0
број на страници: 191

издадена: 2023
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1111 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449500

Љубен Тевдовски 
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Односот меѓу називот и поимот во терминологијата (врз 
примери од правната терминологија на француски и на 

македонски јазик) - учебник
од Светлана Јакимовска

ISBN: 978-608-244-864-0
број на страници: 205

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1037 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448640

English language teaching keu issues (Настава по англиски 
јазик: Клучни прашања)

од Нина Даскаловска

ISBN: 978-608-244-876-3
број на страни: 233

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1047 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448763  
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Македонска книжевност XV-XVIII век - скрипта 
од Весна Кожинкова

ISBN: 978-608-244-919-7
број на страници: 73

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1083 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449197 

Практикум по Македонска книжевност XV-XVIII век 
од Весна Кожинкова

ISBN: 978-608-244-920-3
број на страни: 67

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1082 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449203   

ИСТОРИЈА 
НАЕВРОПА XX ВЕК
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Педагогија - скрипта
од Лидија Камчева-Панова

ISBN: 978-608-244-923-4
број на страници: 110

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1086 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449234

Средновековна книжевност - скрипта
од Милена Ристова-Михајловска

ISBN: 978-608-244-925-8
број на страници: 204

издадена: 2022
јазик: македонски

Целокупната публикација во целост е во согласност со 
Предметната програма по предметот Средновековна 
книжевност. Содржината во скриптата е изложена и 

елаборирана во повеќе поглавја.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1088 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449258  

Верица Јосимовска, Тодор Чепреганов 
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Синтакса на англискиот јазик 1 - скрипта
од Сашка Јовановска

ISBN: 978-608-244-927-2
број на страници: 118

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1093

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449272

Синтакса на англискиот јазик 1 - практикум
од Сашка Јовановска

ISBN: 978-608-244-926-5
број на страници: 65

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1092 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449265
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Фонетика и фонологија на англискиот јазик - скрипта
од Натка Јанкова-Алаѓозовска

ISBN: 978-608-244-929-6
број на страници: 86

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1095 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449292

Практикум по фонетика и фонологија на англискиот јазик
од Натка Јанкова-Алаѓозовска

ISBN: 978-608-244-930-2
број на страници: 51

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1096 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449302

НЕВЕНКА ВЕЛИЧКОВА,  
МИХАЈЛО ПЕТРОВСКИ, 

МИШКО МИЛЕВ
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DIDATTICA DELLA LINGUA ITALIANA 2 – ESERCIZIARIO 
(ПРАКТИКУМ ПО МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 

ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК 2) 
од Весна Коцева

ISBN: 978-608-244-938-8
број на страници: 52

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1102 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449388

PHRASEOLOGIE DER DEUTSCHEN SPRACHE 
(ФРАЗЕОЛОГИЈА НА ГЕРМАНСКИОТ ЈАЗИК) - учебник

од Драгана Кузмановска

ISBN: 978-608-244-936-4
број на страници: 71

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1101 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449364 

Доц. д-р Сања Нашкова 
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DIDATTICA DELLA LINGUA ITALIANA 2
Методика на наставата по италијански јазик 2 скрипта

од Весна Коцева

ISBN: 978-608-244-937-1
број на страници: 67

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1103 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449371

Практикум по македонска народна книжевност
од Ана Витанова-Рингачева

ISBN: 978-608-244-939-5
број на страници: 140

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1104 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449395

Андреј Петров 
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Дискретни системи на управување - учебник
од Сашо Гелев

ISBN: 978-608-244-889-3
број на страници: 323

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1060 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448893

Скрипта по македонска народна книжевност
од Ана Витанова-Рингачева

ISBN: 978-608-244-952-4
број на страници: 153

издадена: 2023
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1113 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449524
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Скрипта по електрични актуатори и сензори
од Тодор Чекеровски, Маја Кукушева-Панева

ISBN: 978-608-244-901-2
број на страници: 97

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1068 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449012

Практикум по електрични актуатори и сензори
од Тодор Чекеровски, Маја Кукушева-Панева

ISBN: 978-608-244-902-9
број на страници: 70

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1069

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449029

Данче Василева 
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Практикум по архитектура на компјутери
од Мирјана Коцалева, Игор Стојановиќ, Билјана Читкушева-

Димитровска, Душан Биков, Тодор Чекеровски

ISBN: 978-608-244-870-1
број на страници: 113

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1043 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448701

Пазари на електрична енергија - учебник од Драган Миновски

ISBN: 978-608-244-914-2
број на страници: 138

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1077 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449142

Доц. д-р Сања Нашкова 
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Основи на геогебра - примена во наставата и пракса - скрипта
од Елена Карамазова-Гелова, Александар Крстев

ISBN: 978-608-244-883-1
број на страници: 69

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1053 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448831   

Основи на геогебра - примена во наставата и пракса - практикум
од Татјана Атанасова-Пачемска, Зоран Трифунов, Елена 

Карамазова-Гелова, Александар Крстев

ISBN: 978-608-244-882-4
број на страници: 71

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1054 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448824

Невенка Величкова

НЕВЕНКА ВЕЛИЧКОВА 



44

Практикум по нумерички методи
од Јасмина Вета Буралиева, Васко Кокаланов

ISBN: 978-608-244-894-7
број на страници: 94

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1064 

DOI линк:
DOI https://www.doi.org/10.46763/9786082448947

Основи на Unified Modeling Language (UML) - скрипта
од Васко Коколанов, Зоран Златев

ISBN: 978-608-244-884-8
број на страници: 55

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1055 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448848    

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 



45

Математика 1 за технички факултет - учебник
од Билјана Златановска, Лидија Горачинова-Илиева, Лимонка 

Коцева-Лазарова и Марија Митева

ISBN: 978-608-244-924-1
број на страници: 281

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1091 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449241

Технички вежби за класична гитара - скрипта
од Дејан Лазаревски

ISBN: 978-608-244-886-2
број на страници: 65

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1057 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448862



46

Перспектива во цртеж и слика - учебник
од Јана Јакимовска

ISBN: 978-608-244-955-5
број на страници: 160

издадена: 2023
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1115 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449555

Џез саксофон – Напредна импровизација и вежби - скрипта
од Кирил Кузманов

ISBN: 978-608-244-887-9
број на страници: 35

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1058 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448879

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 



47

Конвенционални и нумерички управувани металорезачки машини
и помагала - учебник

од Славчо Цветков, Невен Трајчевски, Сашко Димитров

ISBN: 978-608-244-907-4
број на страници: 271

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1071 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449074

Кинетика и феномени на пренос - учебник
од Киро Мојсов

ISBN: 978-608-244-879-4
број на страници: 325

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1050 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448794

ПРАГМАТИЧКИ 



48

Механичка текстилна технологија 1 - учебник
од Соња Јордева, Силвана Жежова

ISBN: 978-608-244-935-7
број на страници: 190

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1100 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449357

Дизајн на заштитна облека - скрипта
од Сања Ристески

ISBN: 978-608-244-910-4 
број на страници: 114

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/1073 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449104

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 



49

Рециклажни технологии - учебник
од Афродита Зенделска

ISBN: 978-608-244-912-8
број на страници: 113

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1075 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449128

Бучава во животна средина - учебник
од Марија Хаџи-Николова, Дејан Мираковски

ISBN: 978-608-244-928-9
број на страници: 116

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1094 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449289

Marija Kusevska 



50

Дизајнирање на деловни процеси - учебник
од Елизабета Митрева

ISBN: 978-608-244-865-7 
број на страници: 346

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1038 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448657   

Планирање и одржување на зелените површини - учебник
од Васка Сандева

ISBN: 978-608-244-934-0
број на страници: 266

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1099 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449340

Весна Коцева
Надица Негриевска 
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Туризам, менаџмент и анимација - учебник
од Златко Јаковлев

ISBN: 978-608-244-874-9
број на страници: 408

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1046 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448749   

Туристичка географија - учебник
од Никола В. Димитров, Цане Котески

ISBN: 978-608-244-877-0
број на страници: 248

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1048 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448770



52

Дигитални трендови во хотелиерството - скрипта
од Цветанка Ристова

ISBN: 978-608-244-880-0
број на страници: 164

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1052 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448800   

Дигитални трендови во хотелиерството - практикум
од Цветанка Ристова

ISBN: 978-608-244-881-7
број на страници: 30

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/1051 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448817



53

Современи теории во меѓународниот туризам - учебник
од Цане Котески

ISBN: 978-608-244-888-6
број на страници: 322

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1059 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082448886

Економика - учебник
од Билјана Петревска

ISBN: 978-608-244-911-1
број на страници: 268

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1074 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449111



54

Маркетинг менаџмент - скрипта
од Наташа Митева

ISBN: 978-608-244-918-0
број на страници: 87

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1081 

DOI линк:
https:www.doi.org/10.46763/9786082449180 

Маркетинг менаџмент - практикум
од Наташа Митева

ISBN: 978-608-244-917-3
број на страници: 14

издадена: 2022
јазик: македонски

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/1080 

DOI линк:
https://www.doi.org/10.46763/9786082449173  






